UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Academia Peccatorvm. Seu Conciones De Tota Parabola Prodigi Euangelici

Quae Insolentia Peccatorvm Sev De Lvxv et Libidinibus Prodigi

Bosquier, Philippe

Moguntiae ; Coloniae, 1614

[Concio] XV. 1. Verba textus: Et non post multos dies congregatis &c.
Optimè conuenire Idololatri. 2. similiter Hæreticis.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55916](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55916)

prodigi idololatriæ, progredi vigerent. Respicimus
liquantulum.

CONCIO DECIMA QVINTA

vulgata. 3. 13. Et non post multos dies congregatis omnibus
adolescentior filius profectus est in regionem lon-
ginquam; & ibi dissipavit substantiam suam in
do luxuriosè.

Græca. 3. 13. μετ' οὐ πολλὰς ἡμέρας συναγαγὼν ἀπὸ
δυνώτερος υἱός, ἀπεδήμησεν εἰς χώραν μακρὰν
ἐκεῖ διασκόρησεν τὸν οὐσίαν αὐτοῦ, ζῶν ἀσώτως.

Syriaca. 3. 13. Paucis autem post diebus collegit filius ille
nior quæcunque ad se peruenerant. & profectus est
in regionem longinquam, illic dilapidavit substan-
tiam suam dum profuse viueret.

ARGVMENTVM.

1. *Ista conuenire optime Idololatriæ. 2. Similitudo
hæreticis.*

HAud miremini, Audisores, si dixerō, hanc por-
tem Euangelij nostri, *Et non post multos dies*. Et
applicabilem populo Gentili idololatriæ: littera
nim ipsa, non coacta, non contorta, se applicat. Etenim
uerdè illa, *Et non post multos dies* &c. indicant idolola-
cultum citissimè assurrexisse. Namque non dudum à
diluuio, annis circiter ducentis quadraginta novem,
vel circiter, deficiens Ninus à vera religione fœderis
dolum Beli soceri. Citius adhuc: Janus liquidè filius
Iaphet in Diuorū numerū retulit Saturnū. Adhuc citius;
Maledictus etenim Cham Chanæorū pater
mox post diluuiū idola coluit. *Et nō post multos dies*. Si
superius, adhuc, ante diluuium liber eius originē de-
ducere, temporibus Enos per Jabet & Tubal proci-
nos fratricidæ Cain pullulauit idololatria. Optime
No

*Et nō post
multos
dies.
Vide supe-
riora.*

Non post multos dies, scilicet à creatione hominis, à da-
to libero arbitrio Quin altius reperi potest exordium
idololatriæ, seu potius Atheismi à Cain, omnium A-
theorum capite & narente, vti supra monstratum est.
Ista quoque, Peregrè profectus est in regionem longin-
quam, peregrinum egit, perbellè conueniunt Paganis.
Ad litteram etenim, eorum potissima pars fugitiua,
extrabunda erat; eorum, inquam, qui primi idolola-
triæ, aut qui priores pro falsis Dijs haberi cæperunt, &
Saturnus ille, antiquissimus Deorum dictus; non-
ne peregrinus vagus, peregrè profectus est in regionem
longinquam? Egressus Creta, natali solo, pulsus ambi-
tioso furore nati Jouis, nauigio appulit in Italiam;
vbi; quia agriculturam docuerat, Diuorum numero
adscriptus est à Iano Italix Rege, qui & sacra instituit
eidem.

Peregrè
profectus
est.
Ioseph. l. 1.
antiquit.
cap. 4.
Targum
Hierosol.
Lactant.
l. 11. instit.
cap. 11.

Virgilius 8. Æneid. Arma Iouis fugiens, & regnis exul
ademptis.

Maledictionis fulmine ictus Cham, Chananæique
omnes, nunquid exules, peregrini, Noe domo eiekti,
quod impudicè impudenter que subiunxisset, fascinaf-
set que verenda patris? Si à Cain, postertilque eius deri-
uauit; nonne & ipsi profugi, eiekti, errones? Memini-
stis decreti de secundo exilio ptomulgando? Vagus, &
profugus eris super terram. Estis memores exilij senten-
tiam istam probè intellectam Caino, qui mox sub-
sumpsit. Ecce eiekti me hodie à facie terra, & ero vagus,
& profugus in terra. Omnis igitur qui inuenerit me, occi-
det me. Nihilominus acquieuit sententiæ, profectus ad
Orientem. Egressusq; Cain à facie Domini habitauit
profugus in terra, ad orientalem plagam Eden. Sicque A-
theus ipse, & idolatra, sicut & cæteri supra nominati,
Non post multos dies peregrè profectus est in regionem lon-
ginquam. Nonne pars ista leniter & concinnè, nulla
vi, contorsione nulla adaptata? Quod si sumatur illa,
peregrè proficisci, vt significant deserere, non amaro
Deum, obliuisci Dei, cedere religioni; quo medio de-
monstretur efficacius derelictus, non dilectus Deus,
quam idololatriæ: Me dereliquerunt fontem aquæ viuæ,

Gen. 4.
Ierem. 26

Et foderunt sibi cisternas dissipatas; queritur Dominus de populo suo in idololatriam lapsio. Si verò dicitur dicitur *peregrinus* pro amente, haud male idololatra censetur peregrinus; quod nihil sit amentius, nihil stolidius idololatria, vti supra monstratum est fuisse. Aut si vsurpetur pro extraneo, improprie, alio non à natura, quid magis extraneum, & inconuenientius quam colere creaturas se inferiores, opera minime

2. Paral.
14.

In regio-
nem lon-
ginquam.

suarum; pergere in infinitum adorando Deos infinitos, & suscipiendo tot peregrina sacra: tot cultus peregrinos? Quod verò dicitur prodigus profectus in regionem longinquam, designat atrocitatem peccati idololatriæ; item verè à Deo hominem procul elongari colendo feces innumerorum fallorum Deorum. Ideo forte idolorum cultores dicuntur scripturæ veteris populi de longe?

Isaia 33. *Audite qui longe estis.*

Isaia 49. *Audite insule. Et attendite populi de longe.*

Isaia 57. *Pacem his qui prope. Pacem his qui longe.*

Isaia 60. *Filij tui de longe venient, & filia tua de loco re surgent.*

Jerem. 31. *Audite verbum Domini Gentes, & exultate in insulis que procul sunt.*

Psal. 64. *Spes omnium finium terra, & in mari longe.*

Ephes. 2. *In Christo Iesu vos qui aliquando eratis longe, facti estis prope in sanguine Christi.*

Dissipauit substantiam suam viuendo luxuriose, & pulchre quadrat in idololatrias. Nihil enim potius aut inuitatum sacris literis vsurpare vocem luxuriae, fornicatio, adulterium, pro idolorum cultu.

Deuter. 31. *Populus iste fornicabitur post Deum vestros, ait Dominus.*

Exod. 34. *Ne in eas pactum cum hominibus alienarum regionum (scilicet Chananæorum, Pharisæorum, Iudeorum &c.) ne cum fornicati fuerint cum Deus vestrorum, adorauerint simulachra eorum, vocet te quæquam immolatis de immolatis. Nec uxore &c. ne postquam fuerint fornicati, fornicari faciant & filios tuos in Deum vestrum.*

Oscæ 1. *Fornicans fornicabitur terra à Domino.*

Jerem. 3. Tu vero fornicata es cum amatoribus multis, id est, Deos multos latrice cultu honorasti.

Ezech. 16. Fornicata est Ierusalem cum filiis Egypti; eius nimium errores amplexans obuijs vltis.

Quo plerumque simulachrorum cultores dicuntur meretrices, & idolorum fana, lupanaria.

Jerem. 2. in omni colle sublimi, & sub omni ligno frondoso tu prosternebaris meretrix, id est, vbique idololatram exercebas

Vide Orig. gen super Num.

Isa. 1. Quomodo facta est meretrix infidelis, ciuitas plebana iudicio?

hom. 20. sup. Iere.

Item 5. In domo meretricis luxuriabantur.

hom. 14.

Ezech. 16 loquitur Deus ciuitati Ierusalem: Aedificasti tibi lupanaria, & fecisti tibi prostibula in plateis cunctis, ad omne caput via.

in Ezech. hom. 7. idololatris cur fornicatio dicta.

Tam frequenter huiusmodi occurrunt vt Prophetas dixeris ea phrasi delectatos, quasi accommoda; neque peperam. Arbitror siquidem ad literam, quia multa impura libidines communiter explebantur ante, vel post, vel inter ipsa sacrificia idololatrarum in locis frondosis, & densis lucis, circum circa fana idolorum exstructis. Sub omni ligno frondoso tu prosternebaris meretrix, non sine causa ait Propheta. Aut, quia multa impudicitia spectabant ad essentiam rituum, vt mox dicitur. Aut forte, quia daemones qui in simulachris venerabantur, cultoribus suis ea commiscebantur, incubi mulieribus, succubi viris; vt & nunc commiscuntur frequenter sortilegis, vt patet ex confessionibus eorum. Aut forsitan, quia celebriora eorum delicta, celebriora erant lupanaria, vt Corinthium, in quo aiebantur mille meretrices formosae, aduentantibus prostantes in honorem Veneris. Aut quia ibi agitantur res lupanaribus propriae; vt in templo Iunonis decertabant mulieres de specie; quam concertationem dicebant Graeci τὰ καλλισύχη. Aut propius ad metaphoram, quia idololatria castitas fidei Deo dare aliaque debite violatur: coniugale debitum (id est sacrificium & cultus diuinus) alio transfertur fixato Deo; & per ipsam zelotypiae diuortijq; semina